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گاردین مدعی شد

سفر هیات انگلیسی برای تسویه بدهی لندن به تهران
روزنامه‌نگار روزنامه گاردین با نقل قولی از سفیر کشورمان در لندن، مدعی 
حضور یک هیات دیپلماتیک انگلیسی در تهران برای حل‌وفصل مسئله بدهی 
لندن به ایران شد. به گزارش ایسنا، پاتریک وینتور روزنامه‌نگار روزنامه گاردین 
در صفحه توییترش نوشت: سفیر ایران در انگلیس گفته است یک هیات 
دیپلماتیک انگلیسی هفته پیش به منظور بحث درباره سازوکاری پرداخت 
بدهی ۴۰۰ میلیون یورویی این کشور به ایران، در تهران بوده است. به گفته 
این روزنامه‌نگار، تنها مسئله باقی مانده تحریم‌های آمریکا است. ادعای این 
خبرنگاری در پی این مطرح می‌شود که لیز تراس، وزیر خارجه انگلیس روز 
چهارشنبه در پرسش و پاسخی بدهی ۴۰۰ میلیون یورویی انگلیس به ایران را 
»بدهی قانونی« خواند و عنوان کرد که لندن قصد پرداخت این بدهی را دارد.
وی عنوان کرد که آن‌ها »بر روی حل و فصل این مسئله« کار خواهند کرد.
در دهه ۷۰ میلادی، ایران هزار و پانصد تانک چیفتن از انگلیس سفارش 
داد که پس از انقلاب این سفارش لغو شد اما انگلیس از بازگرداندن پول ایران 
خودداری کرد. لیز تراس در این زمینه تصریح کرد: ما قطعا می‌خواهیم این 
بدهی را پس بدهیم. این از نظر ما بدهی قانونی است اما همانطور همگی به 

خوبی می‌دانید، مشکلات زیادی در این میان وجود دارد.
تراس با اشاره به اینکه گفت‌وگویی با همتای ایرانی خود داشته است، 

افزود: مسائل به دلایل مختلفی ساده نیستند.
پیش از این بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس نیز از پیشنهادی مبنی 

بر پرداخت نقدی بدهی ایران استقبال کرده و گفته بود ارزش بررسی دارد.

ویژه

دیدار امیرعبداللهیان با برخی مراجع تقلید
وزیر امور خارجه کشورمان که به قم سفر کرده بود ، در صفحه اینستاگرام 

خود گزارشی از این سفر و دیدارش با تعدادی از مراجع تقلید منتشر کرد .
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این ارتباط نوشت : »توفیق 
یافتم که ضمن تشرف به حرم حضرت معصومه)س(  به دیدار مراجع عظام 
تقلید حضرات آیات صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی، جوادی آملی، نوری 
همدانی و سبحانی بروم و از محضر پربرکت ایشان بالاخص رهنمودها و دعای 

خیرشان برای خود و همکارانم بهره‌مند گردم.
 تاکید همه این بزرگان بر تلاش برای استیفای حقوق ملت شریف ایران 
و حفظ عزت و کرامت کشور عزیزمان در همه تلاش های دیپلماتیک بود اما 
آنچه بیشتر از همه در بیانات برجسته‌تر می‌نمود توکل به خداوند متعال ، 
توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری و جایگاه »مردم« به عنوان عمود 

دین و نقطه اتکای مسئولان در مذاکرات و تعاملات بین‌المللی بود.
 مردم ما در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند که هم قوت قلب و هم عامل 
اساسی در حفظ اقتدار نظام جمهوری اسلامی هستند و این کارنامه درخشان 

احساس مسئولیت و تعهد نسبت به حقوق آنها را دوچندان می‌کند.«

آغاز نخستین اجلاس شش جانبه حل بحران قره‌باغ
نخستین اجلاس نمایندگان شش کشور ایران، روسیه، ترکیه، ارمنستان، 

گرجستان و جمهوری آذربایجان، موسوم به گروه ۳+۳ در مسکو آغاز شد.
به گزارش ایسنا، این اجلاس با هدف حل و فصل نهایی بحران قره‌باغ 
برگزار شده است. در این نشست علی رضا حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل 
اورآسیای وزارت امورخارجه کشورمان، دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران 
برای حل بحران قره‌باغ و بازگشت صلح و امنیت در منطقه راهبردی قفقاز 

جنوبی را تببین می‌کند.

برگزاری  نشست  سفرا و نمایندگی‌های دیپلماتیک ایران
نشست سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران با تمرکز بر 
کشورهای همسایه و با محوریت»دیپلماسی اقتصادی« برگزار می‌شود. به 
گزارش ایسنا، این نشست از روز شنبه ۲۰ آذرماه به مدت ۵ روز با حضور 
مقامات ارشد نظام و همچنین وزرا، مقامات، بخش‌های محتلف اقتصادی، 
تجاری، پولی، بانکی و همچنین سیاسی، فرهنگی، امنیتی و نظامی برگزار 

خواهد شد.
این سمینار در محل دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور 
خارجه در دو نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می‌شود. روز دوشنبه وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز در مورد اهداف این نشست گفته بود: اولویت سیاست 
خارجی دولت سیزدهم کار و توسعه همکاری‌ با کشورهای همسایه است. وی 
افزود: برای عملیاتی کردن بیشتر و پیشرفت بیشتر در توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه از روز شنبه ۲۰ آذرماه به مدت پنج روز سمینار سفرای 
ایران در کشورهای همسایه را در وزارت خارجه با نگاه به توسعه و تعمیق 

همکاری‌ها برگزار خواهیم کرد. 

اسرائیل، وبای خاورمیانه
رای الیوم در گزارشی نوشت که جهان و در راس آنها قدرت‌های بزرگی که 
توافق هسته‌ای را در سال 2015 امضا کردند، در انتظار نشست وین  هستند 

تا درباره شروط بازگشت به توافق هسته‌ای بحث و گفت‌وگو کنند.
در این میان اسرائیل درتعیین شروط توافق جدید از سوی آمریکا و 
قدرت‌های دیگر به نظر سختگیرتر و بی‌پروا تر است، وسواس بیشتری دارد 
و تهدید می‌کند آماده حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران است اگر آمریکا و 
قدرت‌های بزرگ دیگر خواسته‌هایش را مد نظر قرار ندهند. نفتالی بنت، 
نخست وزیر اسرائیل در خصومت و بی‌پروایی خود زیاده روی می‌کرد و گفت 
که »اسرائیل باید به جای تعقیب سلول‌های خفته تروریستی نیابتی در لبنان 
)حزب الله( باید روی شکست جمهوری اسلامی تمرکز کند.« او با این حرف 
نادیده می‌گیرد که اسرائیل در شکست دادن حزب الله موفق نبود چه برسد 

به ایران.
سیاستمداران، نظامی‌ها و اهالی رسانه در اسرائیل هر روز از شمار 
موشکهای حزب الله و ناتوانی جبهه داخلی خود برای تحمل تاثیرات آنها 
صحبت می‌کنند؛ بنابراین چه می‌شود اگر ایران با موشک‌های بیشتر و 
دقیق‌تر نسبت به حزب الله این جبهه را هدف قرار دهد؟ اسرائیلی‌ها می‌دانند 
آمریکا آنها را تنها نخواهد گذاشت. برای همین اسرئیل به تنهایی به تاسیسات 
هسته‌ای ایران حمله نخواهد کرد و جنگی همه جانبه علیه ایران با مشارکت 
آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس را ترجیح می‌دهد. انگلیس )چه بسا 
فرانسه و ناتو( نیز مطمئنا به این جنگ خواهد پیوست. با این جنگ همه 
جانبه اسرائیل از پیامدها و نگرانی‌هایی پرهیز می‌کند که به تنهایی قادر به 
تحمل آنها نیست. جنگی یکجانبه در سطح جهانی مشروعیت کمتری در 
مقایسه با جنگی همه جانبه دارد. همچنین جنگی همه جانبه قرار گرفتن 
اسرائیل در معرض موشک‌های ایران و متحدانش را کاهش می‌دهد؛ زیرا 
تمرکز نظامی ایران روی حمله به پایگاه‌های آمریکا در منطقه و کشورهای 

حاشیه خلیج فارس مشارکت کننده در جنگ تقسیم می‌شود.
آمادگی آمریکا برای موافقت با این جنگ همه جانبه بحث برانگیز است. 
آمریکا هیجان کمتری در مقایسه با اسرئیل برای این جنگ دارد و به ابزارهای 
دیپلماتیک تمایل دارد. موافق توافقی جدید و کمتر سختگیرانه نسبت به 
اسرائیل است و از بزرگنمایی خطر ایران از سوی اسرئیل باخبر است؛ اما 
غافلگیری‌های سیاسی در سطح بین المللی فراوان است و تاثیرگذاری‌های 
پنهانی بر تصمیمات بزرگ غیرقابل کنترل است. تاثیرپذیری آمریکا از 

خواسته‌های اسرائیل از طریق لابی پرنفوذ یهودی بی‌مانند است.
وقتی ژنرال رالف فودیس، فرمانده نیروی زمینی انگلیس از برنامه ریزی 
کشورش برای ارسال صدها تجهیزات نظامی از سوی کشورش به آلمان برای 
استفاده از آنها در صورت وقوع جنگ با روسیه صحبت می‌کند، باید ذهنیت 

و دید سطحی برخی رهبران غربی را بفهمیم.
کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز در هیچ مسئله‌ای تصمیم گیرنده 
نیستند و اگر مشارکت در این جنگ به آنها دستور داده شود این کار را 
خواهند کرد و بیشترین سطح مشارکتشان از طریق تامین مالی جنگ خواهد 

بود.
اسرائیل به مثابه بیماری وبا در منطقه و بلا و بدبختی برای آمریکا و 
خودش است. اگر تنشی را در منطقه پیدا کند آن را بزرگتر می‌کند و اگر پیدا 
نکند آن را به وجود می‌آورد. به جای بهره برداری از عادی سازی روابط با 
کشورهای منطقه خطر ایران را بزرگنمایی می‌کند در حالی که می‌داند ایران 

حتی اگر به سلاح اتمی دست یابد از آن علیه این رژیم استفاده نمی‌کند.

رویداد

دیپلماسی

استراتژیک

گروه سیاسی - سعید تهرانی: هشتمین 
دور مذاکرات وین از روز پنج شنبه آغاز شده 
است. چانه زنی‌ها دور هفتم از دید اروپایی‌ها 
به بن بست خورده است اما تهران و مسکو 
می‌گویند که روند مذاکرات مثبت بوده است. 
نخستین جلسه کارشناسی روزپنجشنبه عصر 
پس از نشست کمیسیون مشترک برجام 
با محور لغو تحریم‌ها به صورت دو جانبه با 
اتحادیه اروپا برگزار شد. طبق برنامه، از صبح 

روز جمعه کارگروه هسته‌ای تشکیل شد.
به گزارش ایرنا در آغاز این دور از مذاکرات 
کشورهای حاضر در گفت و گوها نسبت به دور 
قبل ارزیابی مثبت تری از نشست‌های برگزار 
شده دارند؛ به ویژه آنکه پیشنهادات ایران در 
راستای رسیدن به یک توافق جامع و عملیاتی 
به طور کامل برای تمامی تیم‌های شرکت 
کننده تشریح و ابهامات در مسیر رفع شدن 

قرار گرفته است.
از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز به نقل 
از منابع اروپایی مدعی شده است که »ایران 
پذیرفته است مذاکرات بر اساس پیش نویسی 
که در آخرین دور در ژوئن توافق شده بود از 
سر گرفته شود. این موضوع طی چند روز آینده 

مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.«
در همین حال وال استریت ژورنال، یک مقام 
ارشد اروپایی روز جمعه در گفتگو با خبرنگاران 

روند مذاکرات وین را »منطقی« توصیف کرد.
این مقام ارشد اروپایی که وال استریت 
ژورنال به نامش اشاره نکرده است، در خصوص 
آخرین تحولات مرتبط با مذاکرات وین گفت: 
»احساس من این است که مذاکرات به نحوی 

منطقی پیش می‌رود.«
وی ادامه داد: »انتظار می‌رفت که یک 
دولت جدید، یک هیأت جدید ]ایرانی[ روزهای 
بیشتری را در ابتدای دور جدید صرف تبین 
دیدگاه‌های سیاسی خود کند و همین‌طور هم 
شد. آنها این کار را انجام دادند. سپس ما وارد 
جزئیات بیشتر شدیم. ما اکنون در مذاکرات در 

حال تعامل بر سر جزئیات بیشتر هستیم.«
این مقام اروپایی افزود: »مسلماً متن توافق 
20 ژوئن ]30 خرداد[ یک مبنای مشترک 
برای کار ]مذاکره[ است. این متن هیچ‌یک از 

هیأت‌های مذاکره‌کننده را از ارائه پیشنهادات 
جدید برای تغییر آن منع نمی‌کند.«

وی در عین حال خاطرنشان کرد که در متن 
تدوین شده در ماه ژوئن نیز 7 یا 8 مورد باز 
وجود داشته که باید در مورد آنها مذاکره شود.

در همین حال،  »میخائیل اولیانوف« 
نماینده مسکو  در توییتر نوشت:»مذاکرات وین 
براساس پیش‌نویس‌هایی که تا ۲۰ ژوئن )پایان 
دور ششم( تدوین شده، ادامه پیدا خواهد کرد.«
مذاکره کننده ارشد روس در همین رابطه 
در توئیتی نوشت که ایده‌های جدید ایران باید 
به درستی مورد بحث و بررسی قرار گیرد و این 
یک اصل در دیپلماسی چندجانبه است. وی 
افزود:‌ دلایلی برای این باور دارم که ایران در 
نشست کمیسیون مشترک  برجام عملگرایی 
زیادی از خود نشان داد. همین امر برای سایر 
شرکت کنندگان در گفتگوهای وین الزامی 
است و از طریق تلاش‌های عملی مشترک، ما 
شانس واقعی برای موفقیت داریم. وی درباره 
نشست پنج شنبه گفت در نشست کمیسیون 
مشترک برجام، طرفین موفق شدند پاره ای از 
سوء تفاهم‌ها را که به ایجاد برخی تنش‌ها منجر 

شده بود؛ رفع کنند.

وزارت امور خارجه روسیه هم در بیانیه ای 
اعلام کرد که همه طرف‌های مذاکره کننده در 
وین بر احیا و اجرای برجام در حالت اولیه بدون 

هرگونه کسر و اضافه مصمم هستند.
در واکنش به این اظهارات یک منبع نزدیک 
به تیم مذاکره کننده ایران  در گفتگو با تسنیم 
گفت: پیشنهادات و نظرات ارائه‌شده از سوی 
هیأت ایرانی در گفت‌وگوهای هفته پیش 
همچنان روی میز قرار دارد و مذاکره‌کنندگان 
ایرانی در طول مباحث در خصوص متن بر 

اساس این دیدگاه‌ها پیش خواهند رفت.
وی افزود: هیچ تجدید نظری در موضع ما 
نبوده و پیش نویس‌های پیشنهادی پس گرفته 
نشده‌اند. طرفهای مقابل پذیرفتند که به تفصیل 

درباره مطالبات ایران گفتگو کنند.
دیدار اروپایی‌ها با گروسی

مذاکره کنندگان ارشد انگلیس، فرانسه و 
آلمان به عنوان اعضای اروپایی توافق هسته‌ای 
ایران پس از پایان نشست کمیسیون مشترک 
برجام با رافائل گروسی مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کردند.
گروسی پنجشنبه شب با انتشار پیامی 
در توئیتر از انجام این ملاقات خبر داد و 

گفت‌وگوهای انجام شده را »لازم« توصیف 
کرد. جزئیاتی درباره محتوای مذاکرات منتشر 

نشده است.
اما انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا که ریاست نشست 
کمیسیون مشترک برجام را برعهده دارد در 
پایان جلسه امروز گفته بود که اعضای برجام 
قرار است با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دیدار کنند. مورا اظهار داشت که این 
دیدارها، خارج از محدوده مذاکرات برجامی 
است و قادر به ارائه توضیح در این باره نیست؛ 
وی با این حال همکاری خوب میان ایران و 

اژانس را مهم توصیف کرد.
گروسی همچنین با میخائیل اولیانوف 
سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های 
بین المللی مستقر در وین درباره ایران دیدار و 
گفت‌وگو کرد. وی همچنین هفته پیش با علی 
باقری مذاکره کننده ارشد ایران درباره آینده 
همکاری‌های دو طرف بحث و تبادل نظر کرد.
تاکید امیرعبدالهیان بر توافق خوب

»حسین امیرعبداللهیان« وزیرامورخارجه 
ایران با اشاره به برگزاری مذاکرات وین برای لغو 
تحریم‌ها در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »ما 

همه در وین هستیم که مذاکره کنیم تا به یک 
توافق خوب برسیم. طرف‌های غربی باید بدانند 
در هشت سال گذشته به اندازه کافی حرف 
زده شده و وعده‌ی بی عمل داده‌اند، اما امروز 
وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی 
جدی و خوب تلاش می‌کنیم. برنامه هسته‌ای 
ایران کاملا صلح آمیز است، اما رفع نگرانی 
هسته‌ای ادعایی طرف‌های غربی با رفع کامل 
تحریم‌های برجامی ارتباط مستقیم دارد. هر 
چند تردید داریم که آیا طرف غربی اصولا آماده 
رفع تحریم‌ها است یا اینکه صرفا به دنبال رفع 
یکطرفه نگرانی‌های خود است، اما اگر طرف 
غربی مذاکرات با حسن نیت، ابتکار عمل و 
ایده‌های سازنده در ادامه مذاکرات حضور یابد، 
یقینا شاهد پیشرفت سریع مذاکرات خواهیم‌ 
بود.« در همین حال، »علی باقری« درباره 
اختلافات بر سر لغو تحریم‌ها در مذاکرات وین 
گفت: این اختلافات درباره تحریم‌ها به اراده 
جدی و آمادگی عملی آنها دارد و هر وقت این 
اراده جدی احراز شود ما می‌توانیم به سمت 
لغو تحریم‌ها گام برداریم. لغو تحریم‌ها گشایش 
جدی برای پیشبرد گفتگوها به ویژه در رابطه با 

اقدامات هسته‌ای ایجاد می‌کند.
وی گفت: آنچه امروز احساس کردم با 
آنچه روز جمعه احساس کردم متفاوت بود و 
احساسم این است که طرف مقابل اراده جدی‌تر 
برای ورود به گفتگوهای موثری و نتیجه‌بخش 

پیدا کرده است.
مذاکره کننده ارشد ایران درباره تحریم‌های 
اخیر آمریکا علیه ایران اظهار کرد: اقدامات 
غیرسازنده و تخریبی آمریکایی‌ها که در 
حین مذاکرات انجام می‌شود امروز در نشست 
اعتراض چند  کمیسیون مشترک مورد 
کشور ۱+۴ قرار گرفت و آنها هم این اقدام را 
غیرسازنده خواندند و خواستار آن شدند که 

آمریکا از این اقدامات تخریبی خودداری کند.
دور تازه گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها از 
دیروز پس از یک هفته وقفه، با آغاز کمیسیون 
مشترک برجام از سرگرفته شده است. وزیر 
امور خارجه کشورمان تصریح کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در وین است که برای دست یابی 

به توافق خوب مذاکره کند.

»مردم‌سالاری« آخرین تحولات مذاکرات وین را بررسی می‌کند

امید به رفع سوءتفاهم‌ها در مذاکرات وین

کاخ سفید در فکر اقدامات تهاجمی در صورت شکست مذاکرات وین

سخنگوی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری 
به سوالات خبرنگاران درباره رویکرد فعلی دولت 
آمریکا نسبت به مذاکرات احیای توافق هسته ای 

در وین پاسخ داد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی 
کاخ سفید، جن ساکی سخنگوی کاخ سفید در 
یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که چه نظری درباره برخی گزارش‌هایی 

دارد که می‌گویند در صورت شکست مذاکرات 
تهدید مالی و نظامی علیه ایران وجود خواهد 
داشت، گفت: همان طور که قبلا چند بار از این 
جایگاه و جاهای دیگر گفته‌ایم، رئیس جمهور 
بایدن به اطمینان یابی از این که ایران هیچ گاه 
به سلاح هسته ای دست پیدا نکند، متعهد است 
و باور دارد دیپلماسی در هماهنگی با متحدان و 
شرکای منطقه ای بهترین راه برای رسیدن به این 
هدف است.  ساکی ادامه داد: ما بر این عقیده 
ایم که راهکاری دیپلماتیک بهترین راه اجتناب 
از یک بحران هسته ای را پیش پایمان می‌گذارد. 
اگرچه، با توجه به توسعه‌های مداوم برنامه هسته 
ای ایران، رئیس جمهور بایدن از تیمش خواسته 
است در صورت شکست دیپلماسی آمادگی داشته 
باشند؛ ما باید به گزینه‌های دیگری روی بیاوریم 

که احتیاج به آمادگی و مقدمات دارد.  سخنگوی 
کاخ سفید در این راستا افزود: ما برای ایران روشن 
ساخته ایم تنها راه خروج از تحریم‌ها پایبندی )به 
تعهدات (هسته ای است. ما تمامی تحریم‌هایی 
را که از دولت قبلی اعمال شده بود حفظ کرده 
ایم و طبق روال عادی اجرایشان کرده ایم، تمام 
این‌ها در حالی است که راه هموار لغوشان را هم 

ارائه کرده‌ایم. 
او همچنین گفت: اگر دیپلماسی نتواند به 
زودی در مسیر خود قرار بگیرد و اگر برنامه 
هسته ای ایران همچنان سرعت بگیرد، آن وقت 
ما انتخابی نخواهیم داشت جز انجام دادن اقداماتی 
اضافی برای محدود کردن بیشتر منابع درآمد 
زایی ایران. با این که نمی‌خواهم جزئیات بیشتری 
در این زمینه ارائه دهم، شما را در جریان برخی 

هماهنگی‌هایی می‌گذارم که به طور بین‌المللی در 
حال انجام دادنشان هستیم. 

ساکی در این باره توضیح داد: یک مقام ارشد 
وزارت خزانه داری هفته بعد سفر هیاتی از این 
وزارتخانه به امارات متحده عربی را سرپرستی 
خواهد کرد تا درباره پایبندی به تحریم‌ها گفت‌وگو 
کنند. این هیات که سرپرستی آن بر عهده آندریا 
گاکی، رئیس افُک خواهد بود، بر همکاری با بخش 
خصوصی و مقامات مهم امارات متحده عربی برای 
بحث درباره اطلاع ما از شرکت‌ها و نهادهای مالی 
تسهیل کننده تجارت مبتنی بر عدم پایبندی 
با ایران متمرکز خواهد بود. این سفر طیفی از 
رایزنی‌ها و گفت‌وگوها را به دنبال خواهد داشت 
که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی و برِْت مک 

گورک در اکتبر داشته‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری 
به سوالات خبرنگاران درباره مواضع دولت این کشور در قبال 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین پاسخ داد. به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، ند 
پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری درباره رویکرد واشنگتن در قبال مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای در وین گفت: ما در حال حاضر بر دیپلماسی متمرکز 
هستیم تا ببینیم می‌توانیم بازگشتی دوجانبه به برجام]توافق 
هسته‌ای[ داشته باشیم یا نه. ما همچنان بر این باور هستیم 
که بازگشت دوجانبه به برجام هنوز امکان‌پذیر است. پرایس 
بدون اشاره به کارشکنی‌های آمریکا و متحدانش در مسیر 
احیای برجام و لغو تحریم‌ها بیان کرد: مذاکرات امروز از سر 
گرفته شدند و بسیاری از سرپرستان هیات‌ها آن‌جا] در وین[ 
نیستند. مثلا راب مالی و تیمش تا آخر هفته به آن‌جا نخواهند 
رفت. بنابراین، چند روزی طول خواهد کشید تا دستگیرمان 

شود ایرانی‌ها در آغاز این دور کجا قرار دارند و انعطاف نشان 
می‌دهند یا نه. این دیپلمات ارشد آمریکایی در پاسخ به این 
سوال که چه نظری درباره مبلغ ۳.۵ میلیارد دلار پول بلوکه 
شده‌ای دارد که ایران می‌گوید آزاد شده‌اند، گفت: آمریکا هیچ 
پولی را برای ایران آزاد نکرده است و هر گزارشی خلاف این 
صحت ندارد. ما همچنین مطلعیم که شرکایمان نیز پول 
بلوکه‌شده‌ای به ایران انتقال نداده‌اند. مسلما آمریکا انتقال 
هیچ‌گونه پول بلوکه‌شده‌ای به ایران را تایید نکرده یا اجازه آن 
را نداده است. تمامی تحریم‌های ما پابرجا هستند و تا زمانی 
که بتوانیم به یک توافق دیپلماتیک برسیم، پابرجا خواهند بود. 
پرایس در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که نظر او درباره 
برخی گزارش‌ها چیست که می‌گویند ایران از طریق مذاکرات 
برای پیش‌برد برنامه هسته‌ای خود زمان می‌خرد، با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: این یکی از نگرانی‌های ما و 

شرکایمان در گروه کشورهای 1+5  است.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده ارشد 
این کشور در مذاکرات وین،‌ در گفت‌وگویی مدعی شد که 
واشنگتن متمایل به در پیش گرفتن مسیر دیپلماسی جهت 
حل‌ و فصل مسئله هسته‌ای ایران است. به گزارش ایسنا 
به نقل از شبکه الجزیره، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران و سرپرست هیات آمریکا در مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای در وین، در گفت‌وگو با این شبکه قطری 
گفت که دولت بایدن در روابط با تهران،‌ دیپلماسی را در 
اولویت قرار می‌دهد و احیای توافق هسته‌ای »به نفع« هر 

دو کشور است.
مالی به الجزیره گفت: ما کاملا نسبت به بازگشتی دوجانبه 
به پایبندی به برجام]توافق هسته‌ای[ متعهد هستیم. ما فکر 
می‌کنیم هنوز زمان برای انجام دادن این کار وجود دارد،‌ 

البته اگر ایران برگردد و بگوید برای این کار آماده است.
نماینده ارشد آمریکا در امور ایران همچنین خواستار 

مذاکرات مستقیم با تهران شده و در این باره گفت، 
مذاکره‌کنندگان آمریکا »در هر زمان و هر کجا«، آماده دیدار 
با دیپلمات‌های ایرانی هستند. او در این راستا بیان کرد: ما 
آماده دیدار رو در رو با آن‌ها هستیم. فکر می‌کنیم بسیار 
بهتر از مذاکرات غیرمستقیم است. به علاوه این که ما در 
حال کلنجار رفتن با این موضوع پیچیده هستیم، آن‌هم 
با بی‌اعتمادی زیاد و احتمال زیاد ایجاد سوء تفاهم. این 
مقام آمریکایی در پاسخ به سوالی درباره چشم‌انداز تقابل 
نظامی با ایران با توجه به تنش‌های رو به افزایش میان رژیم 
صهیونیستی و ایران، گفت: ما مسیر دیپلماسی را ترجیح 
می‌دهیم. از نظر ما این بهترین راه است. بهترین راه برای 
ماست. گمان می‌کنیم برای ایران هم بهترین راه باشد اما 
ایران باید تصمیم بگیرد. به گزارش ایسنا، اظهارات مالی 
در پی این مطرح می‌شود که هفتمین دور مذاکرات وین 

پنج‌شنبه از سرگرفته شد.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا:

دنبال بحران با ایران نیستیم
نماینده ویژه آمریکا:

آماده‌ایم با دیپلمات‌های ایرانی دیدار کنیم

هاآرتص، چاپ تل آویو در مطلبی به قلم بن 
ساموئلز نوشت: کمیته روابط عمومی آمریکا و 
اسرائیل، با نفوذترین گروه لابی طرفدار اسرائیل 
در واشنگتن، شاید مهم‌ترین نماد سیاسی برای 
مخالفت با توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران بود 
و منابع قابل توجهی را برای کاهش حمایت 
از توافق دولت اوباما اختصاص داد. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر وقت اسرائیل نیز به شدت 

این توافق را مورد انتقاد قرار داد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 
است: در حالی که با تلاش دولت بایدن برای 
احیای توافق پس از خروج یکجانبه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا از این توافق 
در سال ۲۰۱۸، آیپک به طرز آشکاری جایگاه 
پایین تری نسبت به قبل دارد، اما همچنان 

مخالفتش را با احیای توافق حفظ کرده است.
مقامات این گروه اعلام کرده اند که با ورود 
مجدد به برجام بدون توجه به ایرادات کلیدی 
آن مخالف هستند. مارشال ویتمن، سخنگوی 
آیپک می‌گوید: دولت و اعضای کنگره به خوبی 
دیدگاه‌های ما را می‌شناسند. ما همچنان از 
دولت بایدن می‌خواهیم که جامعه بین المللی 
را در افزایش فشار دیپلماتیک و اقتصادی بر 
ایران برای پایان دادن به تلاش‌هایش در 
راستای دستیابی به ساح هسته‌ای رهبری 

کند.
بر اساس یک یادداشت که در کاپیتول هیل 
منتشر شد و به دست‌هاآرتص رسید، آیپک 

از اصولی حمایت می‌کند تا مذاکرات با ایران 
کارآمد باشند.

نکته اول این است که نباید به ایران اجازه 
داد که به توانایی ساح هسته‌ای دست یابد 
و آمریکا باید تأکید کند که نمی‌تواند ایران را 
به عنوان یک کشور آستانه هسته‌ای بپذیرد. 
واشنگتن باید به سادگی به دنبال بازدارندگی 
ایران از برداشتن گام‌های نهایی برای دستیابی 
به سلاح هسته‌ای باشد. آیپک خاطرنشان 
می‌کند که ایران سابقه استفاده از مذاکرات را 
برای متوقف کردن زمان دارد. پس نباید طوری 
رفتار کنیم که تهران تصور کند مذاکرات 

می‌تواند تا بی نهایت ادامه داشته باشد.
آیپک سپس استدلال می‌کند که ایران اگر 
برنامه خود را متوقف نکند باید با فشار‌های 
فزاینده‌ای مواجه شود. به زعم آیپک، بر 
اساس سوابق، ایران فقط در صورت مواجهه با 
فشار‌های اقتصادی تهدیدکننده رژیم یا تهدید 
معتبر نیروی نظامی امتیاز می‌دهد. هیچ یک از 

این شرایط امروز وجود ندارد.
لابی طرفدار اسرائیل همچنین استدلال 
می‌کند که به دلیل عدم اجرای کامل تحریم‌ها، 
تسهیلات اقتصادی برای ایران فراهم شده 
است. در این یادداشت آمده است: ادراک ایران 
از خروج آمریکا از افغانستان، همراه با پاسخ‌های 
محدود ایالات متحده به حمات تهران به 
منافع آمریکا در منطقه، اعتبار پاسخ قهرآمیز 
آمریکا به تشدید تنش‌های هسته‌ای ایران را 

تضعیف کرده است.
این گزارش ادامه می‌دهد که کاهش 
محدودیت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران غیرقابل 
قبول است. این یادداشت مستقیماً به اصطلاح 
»توافق کمتر برای کمتر« که طبق گزارش‌ها، 
دولت بایدن پیش از دور اخیر مذاکرات که در 
وین به پایان رسید، در حال بررسی آن بود، 
حمله می‌کند. آیپک این رویکرد را به‌عنوان 
نقص مهلک و چیزی که باید کاملًا رد شود، 

توصیف کرده است.
در نهایت، آیپک می‌گوید نگرانی‌های 
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید 
برطرف شود و امتناع تهران از همکاری هم 
اختیارات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و هم 
مشروعیت معاهده منع گسترش سلاح‌های 
هسته‌ای را تضعیف می‌کند. این یادداشت 
همچنین از دولت بایدن می‌خواهد تا برای 
صدور قطعنامه‌ای در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به منظور محکوم کردن 
ایران و ارجاع تخلفات تهران به شورای امنیت 

سازمان ملل، فشار بیاورد.
علی‌رغم تشابهات بین آنچه آیپک مطرح 
کرده با موضع دولت اسرائیل، ویتمن می‌گوید 
که موضع آیپک به طور مستقل و بدون 
هماهنگی با هیچ سازمان یا نهاد خارجی ایجاد 

شده است.
قانون اول حفره‌ها

تلاش‌های آیپک در حالی صورت می‌گیرد 

که مقامات امنیتی، سیاسی و اطلاعاتی سابق 
اسرائیل در انتقاد از دولت ترامپ به دلیل 
خروج از توافق و کمپین فشار حداکثری آن 
بر ایران جرات بیشتری پیدا کرده‌اند. علاوه بر 
این، یهودیان آمریکایی عمدتاً حمایت خود را 
از توافق و مدیریت روابط آمریکا با ایران توسط 

جو بایدن اعلام کرده اند.
نظرسنجی اخیر GBAO که به سفارش 
جی استریت انجام شد، نشان داد که ۶۹ درصد 
یهودیان آمریکایی از ورود مجدد به توافق و ۶۵ 
درصد از ادامه تلاش‌های دیپلماتیک حمایت 
می‌کنند. جرمی بن آمی، رئیس جی استریت 
می‌گوید: نتایج نظرسنجی‌ها به معنای به 
رسمیت شناختن این موضوع است که توافق 
قبلی مؤثر بوده و موضع اکثریت یهودیان بین 
سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ درست بوده است. 
بنابراین، موضعی که آیپک و نخست وزیر وقت، 
بنیامین نتانیاهو و دولت ترامپ اتخاذ کردند، 
اشتباه بود. این فقط آن چیزی نیست که ما 
فکر می‌کنیم، بلکه اکنون یک واقعیت تاریخی 
است که برجام کارساز بوده و ایران در قالب آن 
از امکان دستیابی به سلاح هسته‌ای دورتر شد.

او می‌افزاید: این یک واقعیت است که تنها 
یک راه برای محدود کردن و پایان دادن به 
این تهدید بالقوه وجود دارد و آن دیپلماسی 
و توافق است. این ایده که یک شکل جادویی 
از حداکثر فشار یا شمشیربازی قرار است موثر 
باشد، کارساز نیست. ما دقیقاً به این نتیجه 
رسیده ایم و سعی داریم آسیب‌هایی را که 
مقامات ایجاد کرده اند، ترمیم کنیم. اما مقامات 
فعلی نیز مانند افراد مبتلا به فراموشی بدون 
توجه به زمینه‌های تاریخی عمل می‌کنند. 
بن امی می‌گوید: هدف باید یافتن زمینه‌های 
مشترک میان همه‌ی طرف‌ها باشد، به طوری 
که توقف برنامه‌ی هسته‌ای ایران در دستور 
کار قرار گیرد. وی ادامه می‌دهد: ما در مسیر 
اشتباهی پیش می‌رویم. اولین قانون چاله‌ها 

توقف حفاری است.
اجازه دهید حداقل از بدتر شدن وضعیت 
از طریق دیپلماسی جلوگیری کنیم، سپس 
می‌توانیم ببینیم آیا راهی برای ایجاد یک 
توافق بهتر وجود دارد یا خیر. در حال حاضر، 
مهم‌ترین چیز این است که ایرانی‌ها را از پیش 

رفتن در راهی که در آن هستند، بازداریم.

حساسیت آیپک درباره مذاکرات بایدن با ایرانی‌ها


